宁波市皮革行业协会文件
甬皮协〔2017〕20号
关于组织企业参加工业设计创新研修班的通知
各位会员：
为了推动和提升皮革行业企业产品设计的整体水平，带动制造业转型升级。我协会现组织企业参加工业设计创新研修班，具体通知如下：
培训时间：共6天，分2周上课，每周安排3天（周四—周六），初定7月中下旬开课。
培训地点：宁波大学继续教育学院（江北区环城北路西段709弄）。
培训对象及名额：在宁波大市范围内注册登记、纳税企业的部门经理以上职位，任职半年以上。共50个名额，请大家尽快报名。培训资格需审核，以最后通知为准。
培训费用：免培训费、资料费。学员交通、食宿自理。
注意事项：参加培训人员报名成功后不得更改，培训期间由教育局全程监控，不得请假。修完全部课程将颁发《宁波大学继续教育结业证书》。报名后请加QQ群：633749493
报名方式：请将报名表、半年以上工作证明（盖公章）、身份证复印件、一寸彩照两张，快递到：江北区环城北路西段709弄宁波大学继续教育学院。何老师收，电话87130566。
并将一份报名表（附件2）发送至我协会，传真：87306567，邮箱：1416068084@qq.com。
咨询电话：87309832

附件1：课程设置与师资简介
附件2：宁波市企业职工培训学员报名表
附件3：企业职工工龄与职务证明
[bookmark: _GoBack]

宁波市皮革行业协会
2017年6月14日

附件1：               课程设置与师资简介

	课程名称
	内容安排
	授课老师

	 第一天（全天）
	开 班 典 礼（20分钟）
	有关领导、  教师、学员、承办方、

	创新设计中的创新思维和创新技法
	1、 万众创新与创新创客
2、 创新思维与案例分析
3、 创新技法与案例分析
4、 创新设计与案例分析
	王教授 ，浙江大学机械工程学院设计与产品创新研究中心，浙江省151人才工程第三层次培养人员

	第二天（全天）
	机器人的进化史：技术与产品设计
	1.机器人简史及关键技术
2.工业机器人技术与发展
3.服务机器人产品设计与案例分析
4.特种机器人的技术发展
5.机器人与人工智能前沿技术展望
	梁教授， 宁波大学机械工程与力学学院机械系副教授，机器人智能感知及操控实验室负责人

	第三天（全天）
	设计发现价值
	1、工业设计发现被遗忘的价值
2、回到原点，洞察用户需求，寻找需求点
3、慢设计才真正解决问题
4、全程设计
	霍教授，宁波大学潘天寿艺术设计学院家电设计系主任，宁波大学新生活方式研究院副院长。

	第四天（全天）
	实战型产品研发策略研究

	1、处于领导地位的企业采用先锋类型的产品研发战略
2、局部优势的企业采用跟进干扰的产品研发战略
3、企业为其提供配套服务的企业采用被动复制型产品研发策略
4、不同企业在不同发展时期采取不同模式的组合型发展策略

谢教授，宁波大学潘天寿艺术设计学院院长  副教授，硕士生导师。

	第五天（全天）
	走心的设计——如何读懂消费者
	1、 知识经济时代制造企业面临的  问题
2、 作为粉丝的消费者
3、 如何读懂消费者
4、 懂得消费者的不同策略
	沈教授，宁波大学潘天寿艺术设计学院副教授、副院长

	第六天（全天）
	宁波新松机器人科技有限公司（以参观、考察、座谈方式）
	新松机器人科技有限公司以工业 4.0 和"中国制造 2025"为契机，继续完善产业布局，调整组织架构，强化创新能力，提升公司在智能制造领域的综合实力，为公司集团化发展提供强劲动力。新松建立了大平台战略，即创新平台，产业平台，金融平台。该公司总经理亲自为学员安排参观，考察，并以座谈方式一起交流、学习。
	刘伟芳，宁波新松机器人科技有限公司总经理。新松公司隶属中国科学院,是一家以机器人独有技术为核心,致力于数字化智能高端装备制造的高科技上市企业。

附件2：
宁波市企业职工培训学员报名表
（  2017  年度 ）
培训机构：   宁波大学                 填表日期：    2017  年    月     日
	个

人

信

息

	姓 名

	性 别

	民 族

	一寸正面彩照粘贴处

	籍 贯

	出 生年 月

	最 高 学 历

	现工作单位

	职 务职 称

	现岗 位 工 种

	进入现工作单位时间（年、月）

	移 动电 话

	家 庭  电 话

	通 讯地 址

	邮 政  编 码

	身份证号

	工
作
单
位
情
况
	单 位名 称

	单 位
法 人

	所 属行 业

	职 工总 数

	联 系
电 话

	单 位地 址

	邮政编码

	通 讯地 址

	单位成
立日期

	单 位性 质
	□国有及控股 □股份有限 □有限责任 □集体 □私营
□合伙人 □中外合资 □外商独资 □个体

	备注
	（工业设计班）

注：1.此表由培训学员认真填写。

附件3：
企业职工工龄与职务证明

姓名：               身份证号码：

职务：       于       年      月进入到本单位工作至今。

                                              （单位盖章）
                               年      月     日